
UCHWAŁA NR LXIV/333/2022 
RADY GMINY BRALIN 

z dnia 3 listopada 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków 
transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U.  
z 2022 r., poz. 559, ze zm.), art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 1452, ze zm.), Rada Gminy Bralin uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr LXIII/328/2022 Rady Gminy Bralin z dnia 20 października 2022 r. w sprawie 
określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) §1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton,  w następującej 
wysokości: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik 

balastowy + przyczepa (w tonach) 

Stawka podatku  
(w złotych) 

nie mniej niż mniej  niż oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 18 1.249,00 1.448,00 
18 25 1.346,00 1.514,00 
25 31 1.386,00 1.708,00 
31  2.267,00 3.012,00 

Trzy osie i więcej 
12 40 2.069,00 2.793,00 
40  2.793,00 3.897,00 

2) §1 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

7) od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy, w następującej 
wysokości: 

Lp. Autobus o liczbie miejsc do siedzenia Stawka podatku 
(w złotych) 

1. mniejszej niż 22 miejsca 2.411,00 
2. równej lub większej niż 22 miejsca 2.609,00 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi  Gminy Bralin. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77F7D664-0F8F-4019-9894-14AFA6BCEFEE. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bralin 

 
 

Marek Markiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77F7D664-0F8F-4019-9894-14AFA6BCEFEE. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

W drodze uchwały Nr LXIII/328/2022 z dnia 20 października 2022 r. Rada Gminy Bralin określiła 
wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych, które będą obowiązywały na terenie 
Gminy Bralin począwszy od dnia 1 stycznia 2023 r. 

W jednej pozycji w § 1 pkt 4 i jednej pozycji § 1 pkt  7 wspomnianej uchwały określono stawki podatku 
wyższe niż stawki określone w obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2022 r. w sprawie górnych 
granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2023 (M.P. z dnia 1 sierpnia 2022 r. poz. 731). 

Stawki podatku od środków transportowych ustalone w uchwałach gmin nie mogą przekroczyć stawek 
maksymalnych.  

Z uwagi na stwierdzoną omyłkę w wyżej wymienionej uchwale oraz w związku z koniecznością 
dostosowania zapisów uchwały do zapisów obwieszczenia, podjęcie uchwały zmieniającej jest w pełni 
uzasadnione.   
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77F7D664-0F8F-4019-9894-14AFA6BCEFEE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



